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Gazeteci Ayşenur  
Parıldak davası ve  
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Bir adliye muhabirinin 
başına gelenler!
A dliye muhabiri Ayşenur Parıl-

dak, 9 Şubatta terör örgütüne 
üye olduğu iddiasıyla hakim 

karşısına çıkacak. Tr724’ün ulaştığı 7 
sayfalık iddianamede savcı İdris Ünal, 
aynı zamanda hukukçu olan 26 ya-
şındaki gazeteci Parıldak için, 15 yıla 
kadar hapis cezası istiyor. Savcı Ünal, 
Parıldak’ın arabasının satışını ve 2014 
yılında attığı tweetleri terör faaliyeti 
diye delil olarak iddianameye koymuş. 
Ancak, “subjektif haber” yapmakla 
suçladığı Parıldak’ın hangi haberinin 
suç teşkil ettiğine ise yer vermemiş.

Milyarlarca liralık KİT, KHK ile Varlık Fonu’na devredildi. 
Ortak yorum şu: Ekonomi ağır bir krizde. Elde avuçta para 
kalmayınca, bankalar yandaş firmalara kredi vermekten 
imtina edince, yatırım yapılabilir ülke notu çöpe gidince 
KİT’lere göz dikildi.
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Hazine’den mal kaçırmak



İsveç merkezli düşünce kuruluşu Sto-
ckholm Center for Freedom’ın Ocak sonunda 
yayımladığı rapora göre cezaevinde 191 gaze-
teci bulunuyor. 92 gazeteci hakkında da arama 
kararı bulunmakta. Sınır Tanı-
mayan Gazeteciler adlı ulusla-
rarası kuruluşun 2016 raporuna 
göre, Türkiye basın özgürlüğü 
açısından özgür olmayan ül-
keler arasında yer alıyor. Dün-
ya’da hapisteki gazetecilerin 
yarısından fazlası Türkiye’de 
bulunmakta. Ayşenur Parıldak, 
15 temmuz 2016 tarihinde ger-
çekleşen başarısız darbe girişiminden sonra tu-
tuklanan gazetecilerden biri. 

11 Ağustos 2016 tarihinden beri cezaevinde 
olan Ayşenur Parıldak’ın ismini kamuoyu en 
son Cumhuriyet Gazetesi’ne yazdığı mektup 
ile duymuştu. Parıldak mektubunda kendisi-
ne yapılan kötü muameleden ve tacizden bah-
setmiş, cezaevinde unutulmaktan korktuğunu 
söylemişti. 

Tr724’ün ulaştığı bilgilere göre Parıldak, 80 gün 
boyunca müebbet hapse mahkum olanların 
kaldığı tek kişilik hücrede kalmış. Şu an gün-
düz saatlerinde diğer mahkumlarla bir araya 

gelmesine izin veriliyor. Ancak 
saat 17’den sabaha kadar tekrar 
tek kişilik hücresine konuluyor. 

Parıldak, hapisteki diğer mes-
lektaşlarından birazcık şanslı 
kabul edilebilir. Çünkü hakla-
rında iddianame hazırlanması 
çaresizce bekleyen onlarca ga-
zeteciden farklı olarak bu haf-

ta Ankara adliyesinde hakim karşısına çıkacak. 
Parıldak, 15 yıla kadar hapis cezası ile yargıla-
nıyor.

SAVCI, SUÇTAN BAHSETMEMIŞ
Tr724, Ayşenur Parıldak’ın iddianamesine ulaş-
tı ve iddianamedeki iddiaları inceledi. 7 sayfalık 
iddianamede Savcı İdris Ünal, Parıldak’ın silahlı 
terör örgütüne üye olduğunu iddia ediyor. De-
lil olarak da sosyal paylaşımlarını ve para ha-
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reketlerini gösteriyor. Savcı “subjektif haber” 
yapmakla suçladığı Parıldak’ın hangi haberinin 
suç teşkil ettiğine ise yer vermemiş.

Bilindiği gibi hükümetin kontrollündeki mah-
kemeler bir sivil toplum hareketi olan Hizmet 
Hareketi’ni bir terör örgütü olarak tanımlıyor. 
Hizmet hareketi ile iltisaklı herkesi terör örgü-
tü üyesi olarak görüyor. Hükümet, 15 temmuz 
darbe girişiminden hizmet hareketini sorum-
lu tutuyor. ABD’de yaşayan Fethullah Gülen 
uluslararası bir komisyonun darbe iddialarını 
araştırmasını önermiş ancak bu teklif hükümet 
tarafından cevapsız kalmıştı. Avrupa Birliği İs-
tihbarat Merkezi (Intcen)’in raporunda darbe 
teşebbüsünün arkasında Gülen olmadığı, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın tasfiyeler için önceden 
haberini aldığı darbeyi fırsata çevirdiği iddiala-
rı yer almıştı. 14 Ocak 2017 tarihinde New York 
Times gazetesinde çıkan başyazıda da Türk 
hükümetinin Gülen’in darbe suçlamasıyla sınır 
dışı edilmesi için hiçbir bir delil sunamadığını 
belirtmişti.

COPY-PASTE SUÇLAMA
Savcı, iddianamesinin ilk kısmında büyük ih-
timalle kendisinin bile tamamını okumadığı 

önceki iddianamelerden alıntı yaparak Hizmet 
Hareketi’nin bir terör örgütü olduğunu iddia 
ettikten sonra genç muhabirin bu örgüt ile iliş-
kisini anlatmaya çalışıyor.

İddianameye göre Ayşenur Parıldak’a yapılan 
gözaltı operasyonu bir ihbar ile başlamış. 155’e 
gelen ihbara göre aynı zamanda bir hukuk öğ-
rencisi olan Parıldak’ın sınavlarından sonra ka-
çacağı iddia edilmiş. Ancak darbe ve akabinde 
yoğun gazeteci tutuklamalarının başlamasın-
dan 20 gün sonra bile kamuya açık yerlerde 
bulunan, sınavlarına giren ve saklanma ihtiyacı 
hissetmeyen birisin neden kaçmak istediği ile 
ilgili somut bir bilgi yok. Bilindiği gibi Parıldak 
Ankara Üniversitesi kampüsünde gözaltına 
alınmıştı.

STAJ YAPMAK SUÇ,  
GAZETENIN YÖNETICILERI MASUM!
Savcı, Ayşenur Parıldak’ın 2011 yılında F..ö/
PDY’ye ait olduğunu iddia ettiği Taraf Gaze-
tesi’nde stajyer olarak çalışmasını terör örgü-
tü ile ilk teması olarak anlatıyor. 2011 yılında 21 
yaşında olan Parıldak’ın bir stajyer olarak ne-
ler yaptığına yer vermemiş.  Savcının 2011 yı-
lında örgütün yayın organı olarak tanımladığı 
Taraf Gazetesi’nin yayın koordinatörlüğünü şu 
an AKP milletvekili Markar Eseyan yapıyordu. 
Yazı işleri müdürü de hükümet destekçisi ve 
Gülen cemaati muhalifi Yıldıray Oğur’du. Yine 
AKP milletvekili Orhan Miroğlu ile bugün Erdo-
ğan’ın kalemşörlerinden Hilal Kaplan ve Melih 
Altınok köşe yazarı olarak görev almaktaydı. 
Savcı 2012-2016 yılları arasında Zaman Gaze-
tesi’nde çalıştığını belirttiği Parıldak’ın hizmet 
hareketi ile iltisaklı davaları takip etmesini suç 
olarak saymış. Bir adliye muhabirinin dava ta-
kip etmesinin suç sayılması ile ilk defa karşıla-
şıyoruz. Savcı şüphelinin subjektif ve tek taraf-
lı haber yaptığını iddia ederken bu haberlerin 
hangisi olduğuna ise yer vermemiş, iddiana-
mede bir tane haber örneği bulunmuyor. Kaldı 
ki haberlerin yanlı olup olmaması mahkemenin 
ilgi alanına girmese bile bu iddia doğru kabul 
edildiğinde Türk Ceza Kanunu’nda böyle bir 
suç yok.  Ayrıca Parıldak’ın hakim ve savcıları 
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Parıldak’ın silahlı terör örgütüne üye olduğunu iddia  

ediyor. Delil olarak da sosyal paylaşımlarını  
ve para hareketlerini gösteriyor.



eleştirmesine de delil olarak yer verilmiş. Bu da 
yine aynı şekilde suç olarak nitelendirilebilecek 
bir durum değil. 

TWEET’TEN SUÇ!
Savcının iddianamesini dayandırdığı bir diğer 
konu ise Parıldak’ın  twitter mesajları. Parıl-
dak’ın yaklaşık 3 yıl önce yani 2014 yılında atmış 
olduğu ve yargıyı eleştiren tweetleri delil olarak 
iddianamede yer alıyor. Savcı, Parıldak’ın ana-
yasa mahkemesinden bir fotoğrafın altına “bir 
dahakine ne amaçla geliriz bilinmez” mesajını 
da suç olarak kabul ediyor. Bilindiği gibi Ana-
yasa Mahkemesi bakanların ve cumhurbaşka-
nının yargılandığı tek yetkili mahkeme. Savcı, 
cumhurbaşkanı veya bakanların anayasa mah-
kemesinde yargılanmaları ile ilgili bir imadan 
rahatsız oluyor ve suç sayıyor. Halbuki aynı şe-
kilde binlerce açıklama, sosyal medya paylaşı-
mı, haber ve köşe yazısı var iken sadece genç 
bir muhabirin düşüncesi suç sayılıyor. Tweet 
alıntılarındaki en büyük skandal ise Parıldak’ın 
darbe gecesi yaşanan şiddet ile ilgili kaygıları-
nı anlatmasını da darbeye destek olarak algıla-
mış. P24 sitesine ait bir tweeti RT etmesini de  
suç delili olarak kayda geçmiş.

Kuşkusuz Parıldak’ın iddianamesinde geçen en 
absürt ayrıntı Parıldak’ın Fuatavni olarak bilinen 
twitter fenomeni ile olduğu iddia edilen yazış-
maları. Savcı, Fuat Avni’nin twitterda Parıldak’ı 
takip etmesini bir suç olarak kabul ediyor. An-
cak Fuat Avni halihazırda 180 kişiyi takip ediyor. 
Bunların arasında gazeteciler, sanatçılar, politi-
kacılar ve haber siteleri bulunmakta. Aynı şekil-
de Fuat Avni’nin takip ettiği kişiler hakkında bir 
işlem yapılmış mı? Hayır. Savcı, Parıldak’ın Fuat 
Avni ile DM aracılığıyla özel haberleştiğini iddia 
ediyor. Ne yazışılmış, yazışıldıysa bu yazışma-
larda ne gibi bir suç unsuru var iddianamede 
yok. Kaldı ki bir gazeteci için herkes haber kay-
nağıdır. Bir saniye için savcının iddialarını kabul 
etsek; Fuat Avni ve Parıldak aynı örgüte mensup 
iki kişi olduğunu varsaysak, iki örgüt üyesinin 
herkese açık, teknik olarak takip edilmesi kolay 

ve ispatlanabilecek bir şekilde haberleşmeleri 
nasıl açıklanabilir? Yine aynı mantıkla DM’den 
yazışmaya ne ihtiyaçları olabilir? Fuat Avni’nin 
3 milyona yakın takipçisi bulunuyor. Neredeyse 
bütün gazeteciler ister muhalif ister yandaş ol-
sun bu hesabı takip ediyor.

İddianamenin son kısmı mali faaliyetlere ayrıl-
mış. Savcı anlaşılmaz bir şekilde Ayşenur Pa-
rıldak’ın bir muhabir arkadaşına 600 lira ve 
babasının tam 4 yıl önce ABD’deki bir okula 
gönderdiği 1933,5 liralık banka havalelerine yer 
vermiş. Bir insan babasının 4 yıl önceki suç un-
suru içermeyen bir banka  havalesinden nasıl 
sorumlu tutulabilir? 

Banka kayıtları ile ilgili kısımda büyük bir de 
skandal var. Parıldak’ın arabasının satışı için 
vekalet verdiği kişiden aracının satışı ile ilgili 
gelen parayı (25 bin lira) anormal faaliyet ola-
rak kayda geçilmesi. Savcının iddianamesinde 
bu aracı şahsın onlarca arabanın satış işlemi-
ni gerçekleştirdiği bilgisinin yer almasına rağ-
men neden bu şekilde bir suç atfettiği ise be-
lirsiz. Savcıya göre araç devir kayıtları birbirine 
uymuyor. Yani ortada bir araç satışı olduğunu 
kendisi kabul ediyor. TR724, Parıldak’ın avu-
katının araç satışı ile ilgili gerekli tüm belgeleri 
mahkeme heyetine sundukları bilgisine ulaştı. 

Sonuç olarak Ayşenur Parıldak’ın örgütlü olarak 
nasıl bir terör faaliyeti içerisinde olduğu iddia-
namede ispatlanmamış. Aynı şekilde suç unsu-
ru içermeyen tweetleri ve Fuatavni ile yaptığı 
iddia edilen yazışmalarda nasıl bir kanuna kar-
şı eylem içerisinde olduğu bilgisi mevcut değil. 
Yine aracının satışından kaynaklanan banka 
havalesinin şüpheli işlem olarak görülmesi bü-
yük bir hata.

6 aydır hapiste bulunan ve kötü muameleye 
maruz kalan Parıldak’ın ilk duruşmasında be-
raat etmesi ya da bugünün Türkiye’sinde bir 
teselli olarak tutuksuz yargılanması gerekmek-
tedir.
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YOK YOK,
HERKES HER ŞEYİN

FARKINDA
Hitler zulmü, 1930’ların Almanya’sında bi-
rebir bilinmiyordu. Nasıl bilinsin ki, medya 
vermiyordu, iletişim imkânları sınırlıydı. Fa-
kat Alman halkı, mahallesinde olan bitenin 
farkındaydı. Nasıl olmasın ki. “Yahudi” diye, 
kapı komşunuz götürülmüş, kasabı manavı 
içeri tıkmışlar, işitmemeniz mümkün değil. 
Bugün durum böyle değil. 

PERISCOPE’TAN CANLI
Maç günleri, internetten yapılan korsan ya-
yınların her biri 40-50 bin takipçiye ulaşıyor-
sa… İsimsiz bir oyuncunun Instagram’daki 
“follower” sayısı, yeni başlayan dizisinin ilk 
bölümü bitmeden, 300’den 2 milyona çıkı-
yorsa, herkes her şeyin farkındadır. Hadi bun-
ları bir yana bırakın, geçenlerde gündeme 
geldi de kıyamet koptu, “çocukları tecavüz-
cüsüyle evlendirme” meselesi… Ne oldu? 
İtiraz serbest olunca, başta kadınlar olmak 
üzere, toplum hafiften ayağa kalktı, konu 
editoryal açıdan “zararsız”dı, medya bodos-
lama daldı, TV’de açık oturumlar, canlı ya-
yın konukları, vesaire… Hükümet, geri adım 
attı. Saray bile önergeyi veren AKP’lileri iyot 
gibi ortada bıraktı, klasik “Bana mı sordu-
nuz” muhabbeti. 

ÜÇ MAYMUN

Öyle “duymadım, görmedim, bilmiyorum” 
yok! Geçen, esnaf biriyle konuşuyoruz, seç-
menin nispeten dengeli dağıldığı bir ilçede 
dükkânı var. “Yahu” dedi, “Referandumda 
‘evet’ verecek kimseye rastlamadım. Ge-
len giden müşterileri de yokluyorum, her-
kes hayırcı.” Bu bir veri mi, değil elbette. La-
kin, herkesin olan bitenin farkında olduğunu 
gösteren bir işaret. Onca propagandaya, ya-
saklamaya, itiraz eden her vatandaşın tutuk-
landığı müthiş “steril” ortama rağmen, “hal-
kın mühim bölümünün sabrının taşma sını-
rında” olduğunu gösteren bir durum.

PİLOT YOK, JET ALIYORUZ!
Saçma salak işler oluyor. Ve bunlar hepimi-
zin gözleri önünde cereyan ediyor. Öyle ha-
fıza cetveline de gerek yok, güncel bir iki ör-
nek vereyim: Silahlı Kuvvetler’deki 280 pi-
lotun 100’ü tutuklanmış, 180’i de “itirafçı” 
olup salınmış, Suriye’de, Kandil’de hedef-
leri vuran jetleri onları uçuruyormuş (Buna 
Ege’de Yunan jetleri ile it dalaşını da ekle-
yebilirsiniz). Tuhaf olan şu ki, bir kısım “dar-
beciler” içeride, bir kısmı “dışarıda”. İçeride 
olan neden içeride olduğunu bilmiyor, dı-
şarıda olan da görevinin başında bir yerleri 
bombalamakla meşgul. Geçen İngiliz Başba-
kanı ile savaş jeti anlaşması yaptılar, şu ha-

TARIK TOROS
TarikToros@Tr724.com | @TarikToros
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ber İngiliz basınında çıktı, “Türkiye’de jetle-
ri uçuracak pilot yok, jetler hangarda yatı-
yor, bunlar halen yeni jet alıyor.”

GOOD MORNING..!
Bir yandan Varlık Fonu kurdular, Ziraat Ban-
kası, THY, BOTAŞ, Halkbank, ne kadar şirket 
varsa “denetimden kaçırmak için” bura-
ya devrediyorlar, öbür tarafından 30 büyük-
şehire 21 büyükşehir daha eklemeye çalışı-
yorlar. Niye? Tüm vilayeti parsellemek için. 
İlçe ilçe uğraşmak istemiyorlar. Düşünebili-
yor musunuz, 80 bin nüfuslu Şırnak bile bü-
yükşehir oluyor. Kaldı ki, kentin büyük bö-
lümü yıkılmış halde… Sonra, CHP çıkıp diyor 
ki, “Paralel devlet yapılanması kuruldu!” 
Günaydın beyler, bayanlar. “Paralel” kelime-
si demode oldu, ana muhalefet yeni uyandı, 
iyi mi..!

AYHAN BİLGEN NEDEN TUTUKLU?
Ya da ne bileyim, Ahmet Türk niye tutuklan-
dı, Selahattin Demirtaş neden içeride, biliyor 
musunuz? Ne bir delil, ne de düzgün bir ge-
rekçe var. Tutuklanan herkes “üyesi olduğu 
veya olmadığı halde örgüt üyesi.” Demem 
o ki, bu gerekçeyle TBMM’de alamayacağın 
vekil yok! Gün aşırı haberler yapıyor, oku-
yoruz: Örgüt soruşturmasını yürüten sav-
cı, aynı örgüte üye olmaktan açığa alındı, 
yerine atanan da örgütten tutuklandı, bit-
medi onu tutuklayan hakim de sonra örgü-
te üye çıktı, filan… Dramın daniskası ise şu; 
silsilenin en başındaki savcının tutukladıkla-
rı halen aynı örgütten içeride! 

NE ABDÜLHAMİT NE DE ATATÜRK 
O arada “tecavüzcüsü ile evlendirilen çocuk-
lar” meselesi gibi, “zararsız konular” üzerin-
de tepinmeye devam. Galatasaray adası-
nı isteyen Abdülhamit’in torununa bin tane 
laf söyleyenler, ülkeyi kendilerine tapu-
layanlara çıt çıkarmıyor! Bir de yani, tarihi 
şahsiyetleri kendi dönemi içinde değerlen-
direceksiniz. Yüz sene önce, Avrupa nasıl-
dır, dünyada parlamentoların ve demokrasi-
nin tuttuğu nokta nedir, bilmeden etmeden 
konuşuluyor. 30 sene içinde iki dünya savaşı 
yaşamış, travmalarla şekillenmiş bir dönem-
dir o dönem. “Kusura bakma bebeğim artık 
prenses benim” gibi banalliğe de lüzum yok. 
Suada olmayabilir ama, Osmanoğulları’nın 
nice malı mülkü müsadere edilmiş, Devlet 
maaş dahi bağlamamış, aç susuz pasaport-
suz sürgün etmiş. Dönemler değiştikçe biri-
leri birilerinin malına çökmüş, kendine ta-
pulamış, efelenmeye ne hacet! Bu tartış-
mada en çok iç çekenler eminim, Rumlar ve 
Ermeniler oldu. Tutmamız gereken yol çok 
basit aslında; Evrensel kriterler etrafında bir 
toplumsal sözleşme yapacağız. İnsan hakla-
rı da belli, 70 sene önce yazılmış 30 madde.

EHLİYET… RUHSAT…
Konudan sapmayalım, herkes her şeyin far-
kında. Türkiye için güneş batıdan doğalı çok 
oldu. Şimdilerde pek çoğu kendi zaman di-
limine göre fark ediyor. Ülke, cebindeki sü-
rücü belgesi dışında başkaca bir ehliyeti ol-
mayan insanların ülkesine döndü. Belki de, 
idare edemediğimiz şeylerden endişelen-
meyi bırakmalıyız, vesselam.

Bir kısım “darbeci-
ler” içeride, bir kısmı 

“dışarıda”.
İçeride olan neden 

içeride olduğunu 
bilmiyor, dışarıda 
olan da görevinin 

başında bir yerleri 
bombalamakla 

meşgul
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“Bu kadarına da cesaret edemezler.” cüm-
lesinin Türkiye’de hükmü kalmadı. Özel mülki-
yetin gaspından sonra şimdi de 79 milyona ait 
Kamu İktisadî Teşekkülleri (KİT) gasp ediliyor. 
Yangından mal kaçırmak deyimindeki gibi Ha-
zine’den mal kaçırılıyor. Bakanlar Kurulu kararı 
ile milyarlarca lira kıymetinde KİT’ler, halka açık 
olup olmadığına bakılmaksızın Türkiye Varlık 
Fonu’na (TVF) devredildi. 

Son 24 saatte Borsa İstanbul AŞ, Halkbank, Zi-
raat Bankası, Türk Hava Yolları, Türk Telekom, 
Posta ve Telgraf AŞ (PTT), Türksat Uydu Ha-
berleşme Kablo TV ve İşletme AŞ, Eti Maden 
İşletmeleri Genel Müdürlüğü ve Boru Hatları İle 
Taşımacılık AŞ (BOTAŞ) gibi kritik, bir o kadar 
da nakit zengini kuruluşların mülkiyeti değiş-
ti. Devredilen şirketler arasında Türk Telekom, 
THY, Halkbank ve Borsa İstanbul gibi belli bir 
oranda hissesi Hazine’ye ait olanlar da var. BO-
TAŞ, Ziraat, PTT ve Eti Maden gibi tamamı Ha-
zine mülkiyetinde olanlar da var. Bunların bir 
kısmı Hazine uhdesinde idi. Bir kısmı ise Özel-
leştirme İdaresi tarafından yönetiliyordu.

Bu arada 2 milyon metrekare Hazine arazisi 
de devredildi. Bu arazilerin üzerindeki tesis 
ya da işletmelerin tahsisi iptal oldu. Sefer-
berlik Kanunu yürürlüğe girse ancak bu ka-
dar olurdu.

OHAL OLMASA BU KADAR  
ŞİRKET DEVREDİLEMEZDİ
Olağanüstü Hal (OHAL) kullanışlı bir aparat na-
sıl olsa. OHAL olmasa böyle bir devir işlemi KHK 
marifeti ile tahakkuk ettirilemezdi. Zira, Hazine 
Müsteşarlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
4059 Sayılı Kanun, Hazineye Ait Taşınmazların 
Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi Ka-
nunu’nda Değişiklik Yapılması Hakkında 4706 
Sayılı Kanun ve Özelleştirme Uygulamaları Hak-
kında 4046 Sayılı Kanun başta olmak üzere on-
larca kanunda değişiklik yapılması icap ederdi. 

AKP’nin sahip olduğu çoğunluğa rağmen bu 
kadar hayatî değişikliklerin TBMM’den geçmesi 
aylarca, hatta senelerce sürerdi. Oysa son va-
kada OHAL sayesinde kimseye malumat ver-
meden, bir gecede imzalanıp yürürlüğe girdi. 
Anayasa’nın TBMM’ye verdiği bütçe ve dene-
tim hakkını ilga eden KHK’nın hukukîliğini tar-
tışmak abesle iştigal. 

19 Ağustos 2016’da çıkarılan Varlık Fonu Ka-
nunu’nun mevcudiyetine rağmen ‘hukuk dışı 
olduğuna dair’ tespitimde ısrarlıyım. 15 Tem-
muz darbe teşebbüsünün hemen akabinde, 
TBMM’den alelacele geçtiği için ne kanun mü-
zakere edildi ne de kamuoyu tehlikenin farkı-
na varabildi. Kaos atmosferinde arada kaynadı 
gitti tabir-i caizse. 

Hazine’den  
mal kaçırmak

SEMİH ARDIÇ
SemihArdic@Tr724.com
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THY VE HALBANK  
EKONOMİYE KAZANDIRILDI, ÖYLE Mİ?
Üstelik kanunda bugün devrolunun kuruluşların 
hiçbirinin ismi geçmiyor. Kanun kamuya ait kay-
nakların ekonomiye kazandırılması maksadı ile 
çıkarılmışsa zaten ekonomik faaliyet gösteren, 
hatta halka açık işlem gören şirketleri fona dev-
retmek neyin nesi? Varsa bir marifetiniz yeni bir 
THY, yeni bir Türk Telekom, yeni bir Halkbank te-
sis edin. Bunları büyütün, halka arz edin.    

Bahsettiğim yol meşakkatli tabii. Hükûmet 
daha kolay ve kestirme yolu tercih etti. Hazırı 
yiyip bitirecekler. OHAL yetkileri giderek ge-
nişletilerek Hazine mallarının yağma edilme-
sinin önü açıldı. Ekonomi ağır bir krizde. Elde 
avuçta para kalmayınca, bankalar yandaş fir-
malara kredi vermekten imtina edince, yatı-
rım yapılabilir ülke notu çöpe gidince KİT’lere 
göz diktiler. Bunun hazırlıklarından duyduğum 
endişeyi, “Varlık Fonu’nu ilk günden Yokluk 
Fonu haline getiren üst akıldan herşey bekle-
nir.” diyerek tr724.com’da (http://www.tr724.
com/yokluk-fonu-haber-analiz-semih-ardic/) 
sizlerle paylaşmıştım. Aradan bir gün bile geç-
medi, hadiseler maalesef endişelenmekte haklı 
olduğumu teyit etti. 

KİT’LERİ SAYIŞTAY  
TEFTİŞİNDEN KAÇIRDILAR
Varlık Fonu ismi üzerinde kıyıda köşede kal-
mış varlıkların potansiyelini harekete geçire-
rek ekonomiye ilave kaynak temin etmek için 
kurulur. Bizde ise hazır şirketleri ayak bağı 
olan bürokrasinin elinden alıp ‘iyi çocuklar’a 
vermek şeklinde ilerliyor. Fona devredilen 
KİT’ler, Sayıştay’ın dolayısı ile TBMM’nin tef-
tişinden kaçırılmış oldu. Şeffaflık yok, hesap 
vermek yok. Fonun sıhhatli işlememesi halin-
de devredilen şirketlerin iflas etme tehlike-
sine karşı hiçbir tedbir alınmamış. Yönetimin 
herhangi bir mesuliyeti de aranmayacak. Ne 
âlâ!  Gider teftişi yoksa suistimaller nasıl mani 
olunacak?

PETROL VE DOĞALGAZ GELİRİMİZ 
VARMIŞ! BİR BİZİM HABERİMİZ YOK
Katar, Kuveyt ya da Norveç gibi varlık fonu ku-
ran memleketlerden mülhem böyle bir adım 
atıldığını söyleyenler lütfen şu suâllere cevap 
versin: “Türkiye’nin petrol, doğalgaz gibi bir 
emtiayı ihraç ederek elde ettiği gelirlerden mü-
teşekkil bir bütçe fazlası var mı? Cari fazla mı 
veriyoruz? Türkiye geliri giderinden fazla olan 
kamu emeklilik sistemine sahip mi?” 

Kanun kamuya ait kaynakların ekonomiye 
kazandırılması maksadı ile çıkarılmışsa zaten 

ekonomik faaliyet gösteren, hatta halka açık işlem 
gören şirketleri fona devretmek neyin nesi?

HABER ANALİZ



Her üçünün cevabı ‘hayır’ ise Türkiye bütçe açı‑
ğı, cari açık ve sosyal güvenlik açığı şeklinde 
üçüz açıklarlar boğuşuyorsa Varlık Fonu’nun 
geliri hangi gelir fazlası ya da emtiadan karşıla‑
nacaktır? Fonun gelirleri bu kadar muğlak iken 
giderlerinin şeffaf olması mümkün mü?

Hazine haricinde hazine mekanizması tesis et‑
menin ekonomiye maliyeti ağır oluyor. Mahfi 
Eğilmez’in şu tespiti fevkalade mühim: “Başka 
ülkeleri bilemem ama Türk tarihi bu tür mali bu‑
luşlarla doludur. III. Selim’in padişahlığı sırasın‑
da 1793 yılında İrad‑ı Cedid Hazinesi kurulmuş 
ve böylece Osmanlı İmparatorluğu’nda tek ve 
merkezi Hazine düşüncesinden ilk sapma orta‑
ya çıkmıştır. Bunu Tersane Hazinesi ve Zahire 
Hazinesi izlemiştir. Sonraki dönemlerde Hazine 
sayısı artmaya devam etmiştir. Mukataat Hazi‑
nesi, Mansure Hazinesi, Redif Hazinesi, Darp‑
hane Hazinesi ve Maliye Hazinesi bunların en 
önemlileridir. Hazinelerin çoğalması Osmanlı 
mali sistemini rahatlatmamış, tam tersine mali 
disiplini alt üst etmiştir. Hazine sayısının artma‑
sının Osmanlı İmparatorluğu’nun çöküşünde 
özel bir yeri vardır. 1839 yılında tek ve merkezi 
Hazine sistemine geri dönülmüştür.” 

1980’lerde bütçe dışı fonlar moda idi. Fak‑Fuk‑
Fon, Toplu Konut Fonu vb 1994 ve 2001 krizle‑
rine sebebiyet vermişti. 

YİĞİT BULUT,  
BAŞBAKAN’DAN DAHA YETKİN! 
Fonun yönetimindeki isimlerin hepsi Saray’dan 
icazetli. Mehmet Bostan, Yiğit Bulut, Kerem Al‑
kin, Himmet Karadağ ve Oral Erdoğan an iti‑
barıyla Başbakan’dan daha etkin ve yetkindir. 

Hepsinin farklı şirketlerde bilmem kaç yönetim 
kurulu üyelikleri olabilir. Hepsini toplasanız bir 
Varlık Fonu etmeyeceği gibi artık ‘Paralel Hazi‑
ne’nin anahtarları ellerinde ve her biri layüsel... 

Bu bir Saray projesidir. Reis‑i Cumhur Recep 
Tayyip Erdoğan, TVF ile Türkiye’yi aile şirketi gibi 
yönetmek muradına nail oldu. Yakında gözüne 
kestirdikleri İş Bankası gibi mülkiyet hakkının 
kime ait olduğu öteden beri tartışılan kuruluş‑
lara da ‘gel bakalım’ diyebilirler. Fona geçecek 
şirketlerin ille de Hazine ile iltisaklı çıkması şart 
değil. KHK ile evvela kayyım atanır, akabinde 
TMSF’ye, nihayetinde Türkiye Varlık Fonu’na 
devrolunur. Hukuk ilga edilmişse işte bu kadar 
basit. Türkiye’de artık hiçbir banka, şirket, grup 
veya holdingin teminatı yok. TMSF üzerinden 
yapılamayan işlemler için TVF devreye girdi bile.

Harcamaları ve aldığı kararları hiçbir dene-
time tabi olmayan Gelir Vergisi, Kurumlar 
Vergisi ile KDV’den muaf tutulan sınırsız yet-
kilerle donatılmış bu Fon serbest piyasa dü-
zenini de yerle bir edecek.

Bu kadar yokluk içinde ismine Varlık Fonu de‑
mekle o fon refah artışı sağlamaz. Hatta sebep 
olacağı krizle vatandaşı yokluk ve yoksulluk 
girdabına sürükler. TVF’ye Duyun‑ı Umumîye 
(Osmanlı’nın dış borçlarının tahsili için kuru‑
lan idare) denilebilir mi? Top yekün ekonomiye 
götüreceği istasyonu kast ediyorsanız olabilir. 
‘Duyun‑ı Umumî’den önceki son durak’ ifadesi 
de kullanılabilir. 

Ben ‘Paralel Hazine’ ya da ‘Yokluk Fonu’ deme‑
yi tercih ederim.
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Bu bir Saray 
projesidir. Reis-i 
Cumhur Erdoğan, 
TVF ile Türkiye’yi 
aile şirketi gibi 
yönetmek muradına 
nail oldu. Yakında 
gözüne kestirdikleri İş 
Bankası gibi mülkiyet 
hakkının kime ait 
olduğu öteden beri 
tartışılan kuruluşlara 
da ‘gel bakalım’ 
diyebilirler.

HABER ANALİZ
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Gazeteci Ayşenur Parıldak davası
ve 

1780-1831 yılları arasında yaşamış ‘topyekün 
savaş’ teorisinin babası, modern savaş taktik-
lerinin öncüsü, Hitler’in yıldırım saldırılarına 
girişerek pek çok ülkenin işgalinde kullandığı 
‘blitzkrieg” stratejisinin ilham kaynağı Prus-
yalı General Carl von Clausewitz, on ciltlik ‘Sa-
vaş Üzerine’ isimli kitabında ‘Savaş, siyase-
tin başka araçlarla sürdürülmesidir,’ der. Her 
ne kadar Michel Foucault 
bu sözü alıp tersyüz ede-
rek ‘Siyaset, savaşın başka 
araçlarla sürdürülmesidir,’ 
dese de bu kadim tartışma 
mevzumuz dışı. 

Von Clausewitz’in siyase-
tin uzantısı olarak gördü-
ğü savaşın olmazsa olmaz-
larının başında ise bir düş-
mana ihtiyaç duyması ge-
lir. Düşman, ele geçirilen 
tüm araçlar kullanılarak 
yok edilmeyi hak eden un-
surdur. Her ne kadar savaş 
adı altında geçmişin asker-
sivil ayrımı yapmayan gad-
dar katliamalarına karşılık, mutabık kalınan 
uluslararası konvansiyonlar sayesinde belirli 
ilkelere bağlanmış olsa da, savaş her şeyden 
önce o ilkelerin de yok edildiği bir çıldırmışlık 

halidir. 

MAKYEVELİST BİR SAPKINLIK
Neticede, Makyavelist bir sapkınlıkla kutsadı-
ğı hedefe götüren her yolu mübah görmek, en 
fazla savaş şartlarında nükseden bir hastalık-
tır. Kendilerini ölüm-kalım mücadelesi verdik-
leri amansız bir savaşta görenlerin ruh sağlı-

ğının yerli yerinde kaldı-
ğı düşünülemez. Düşman 
olarak yaftaladıklarına kar-
şı topyekün bir savaş baş-
latanların ya ruh sağlıkları 
ta en baştan sakatlanmıştır 
ya da savaşın seyri içerisin-
de hastalıkları ancak psiko-
patlarda görülebilecek bir 
kıvama kavuşmuştur. Böy-
leleri için artık ne ahlaki, ne 
dini, ne insani, ne de hukuki 
hiçbir ilke ve değerin bağ-
layıcılığı kalmamıştır. 

Savaş, sanıldığının aksine 
her zaman askeri araçlar-
la, ölümcül silahlarla ya-

pılmaz. Siyaset diye başladıkları şeyi topye-
kün yıkıma ve soykırıma dönüşebilen bir sa-
vaşla sürdürenler bu uğurda insanlığa, tari-
he, millete, ahlaka ve dine ait en kıymetli de-

AKİF UMUT AVAZ aUmutAvaz@Tr724.com

Düşman olarak yafta-
ladıklarına karşı top-

yekün bir savaş başla-
tanların ya ruh sağlık-
ları ta en baştan sakat-

lanmıştır ya da sava-
şın seyri içerisinde has-

talıkları ancak psiko-
patlarda görülebilecek 
bir kıvama kavuşmuş-
tur. Böyleleri için artık 

ne ahlaki, ne dini, ne in-
sani, ne de hukuki hiçbir 
ilke ve değerin bağlayı-

cılığı kalmamıştır. 

SAVAŞIN ADABI…
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ğerleri bozuk para gibi harcar. İtibarını her-
kese güven vermekten aldığı için adil, taraf-
sız, bağımsız ve objektif olmaktan başka şan-
sı olmayan erkleri ve kurumları yoldan çıkarıp 
emrine amade savaş tugayları haline getirir. 
Bu hale getirilmil kurumlar ve çıkarları uğru-
na o kurumlardaki her türlü kepazeliği sineye 
çekip çalışanlar siyasetini ahlaksız bir savaşa 
dönüştürenlerin ister istemez adi neferlerine 
dönüşürler.

AHLAKSIZ BİR SAVAŞIN ADİ NEFERLERİ
Siyasetin savaşa dönüştürülerek sürdürül-
me hali sadece dış ilişkiler-
de rastlanır bir sapma de-
ğildir. Var olduğu kadarıy-
la bile siyasetin etik ilkeleri 
ve toplumun ahlaki norm-
ları karşısında zora girmiş 
bazı siyasetçilerin içeride 
de düşmanlar üretip top-
yekün savaşa giriştiklerine 
tarih sıklıkla şahitlik eder. 
Herkesin aklına bir çırpıda 
gelebilecek hastalıklı tota-
liter ve faşist diktatörlük-
ler bunun örnekleridir. Son 
örneklerinden biri ise şu an 
Türkiye’de ülkeyi taruma-
ra devam ediyor. Toplumu 
millet yapan tüm değerle-
rimizi ve o değerlere say-
gıları oranında değer bulan 
kurumlarımızı ahlaksız bir 
savaşın adi neferleri haline 
getiriyor. Polisinden aske-
rine, vergi dairesinden yargısına varıncaya ka-
dar devletin tüm kurumlarını kendi ahlaksız-
lıklarına, hukuksuzluklarına ve zulümlerine or-
tak ederek onarılması imkansız bir şekilde çü-
rütüyor.

Bunları bana düşündüren 9 Şubat günü ilk du-
ruşmasına çıkacak hapisteki genç meslektaşı-
mız Ayşenur Parıldak hakkında, gırtlağına ka-
dar suça batmış bir diktatorün emrinde kokuş-
tukça kokuşmuş bir yargının vicdanını ve iza-
nını yitirmiş bir neferine dönüşmüş bir savcı 
tarafından yazılan 7 sayfalık iddianame oldu. 
Saklanamaz boyutlara ulaşan ulusal ve ulusla-
rarası ölçekteki ayıplarını, günahlarını ve suç-

larını ülkenin iyiliği için Erdoğan ve çevresin-
dekilerin yüzüne vurmaktan çekinmeyen Hiz-
met Hareketi’ne karşı izlediği ikiyüzlü siyase-
tin yine Erdoğan tarafından topyekün bir sa-
vaşa dönüştürüldüğü bir aşamada savcı ve ha-
kimlerin düştüğü hazin durumun da adeta bir 
alamet-i farikası olmuş bu iddianame.

YOKTAN SUÇ UYDURMAK İÇİN KIRK 
DEREDEN SU GETİRMEK…
Tıpkı geçtiğimiz günlerde mahkemenin kabul 
ettiği 6 aydır haksız yere hapiste tutulan 28 
meslektaşımıza dair hazırlanan iddianame-

de olduğu gibi, Savcı İd-
ris Ünal da yoktan suç uy-
durmak için kırk dereden 
su getirip, savcılıktan baş-
ka her işe soyunmuş. Bir 
gecede 3 bin savcı ve ha-
kimin sorgusuz soruştur-
masız görevden alınıp, on-
larcasının hapse atıldığı bir 
ortamda bu savcının yap-
tığının hukuk adamlığı mı 
yoksa başka bir şey mi ol-
duğunu tartışmak bile ge-
reksiz. Erdoğan’ın yargı-
daki militant neferlerinin, 
maşalığını üstlendikleri 
zulümlerdeki rollerine dair, 
yazdıkları bu tür iddiana-
melerle bizzat kendi elle-
riyle somut deliller bırak-
tıklarını hatırlatmakla yeti-
nelim. 

Ayşenur Parıldak, 4 Ekim 2016 günü Cumhu-
riyet gazetesine gönderdiği bir mektupta gö-
zaltındayken maruz kaldığı insanlık dışı kötü 
muameleden ve cinsel tacizlerden bahsetmiş, 
“hapishanede unutulmaktan korkuyorum” 
demişti. Ayşenur’un korktuğunun başına gel-
memesi için harekete geçen Stockholm Center 
for Freedom (SCF) Pazar akşamı bir kampanya 
başlattı. Ulusal ve uluslararası tüm insan hak-
ları örgütlerini, hak ve özgürlük savunucuları-
nı Ayşenur’un yalnız olmadığını ve unutulma-
dığını göstermek için dayanışmaya ve hiçbir 
suçu olmayan bu genç gazetecinin serbest bı-
rakılması için AKP hükümetine baskı yapmak 
üzere seferber olmaya davet etti. 

Polisinden askerine, ver-
gi dairesinden yargısına 
varıncaya kadar devle-

tin tüm kurumlarını ken-
di ahlaksızlıklarına, hu-
kuksuzluklarına ve zu-
lümlerine ortak ederek 

onarılması imkansız bir 
şekilde çürütüyor.
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Geçtiğimiz günlerde yayınladığı, hapishane-
lerdeki herbiri birbirinden kıymetli ve saygın 
191 meslektaşımızı ve medya çalışanını tespit 
ederek kayıt altına alan raporuyla dikkatle-
ri üzerine çeken SCF’nin kampanyası, umarım 
en azından bu sefer çifte standartı ahlak edin-
miş seçmeci duyarlılıkların kurbanı olmaz.

NAMI: ‘ŞÜPHELİ’, SUÇU: ‘SİLAHLI 
TERÖR ÖRGÜTÜNE ÜYE OLMAK’  
Savcıların itham ettikleri ağır suçlara karşılık 
yaptıkları gazetecilik dışında haklarında tek 
bir somut delil sunamadıkları 28 gazeteci hak-
kındaki iddianamede yaptığım gibi Ayşenur 
Parıldak hakkındaki deli saçması iddianameyi 
de bulup okudum. 1990 doğumlu Ayşenur Pa-
rıldak, iddianame künyesinde ‘şüpheli’ olarak 
yer alıyor. Suçu ‘Silahlı Terör Örgütü’ne Üye 
Olmak’mış. Suç tarihi olarak ise 15 Temmuz 
2016 yazılmış. Yani faillerinin kim olduğu hala 
tartışmalı olan, yerli ve yabancı bir çok çevre-
nin Erdoğan’ın şeytani bir işi olarak gördüğü 
askeri darbe girişiminin yaşandığı gün. 

Ayşenur Parıldak, bir ihbar üzerine Hukuk 
Fakültesi’nde sınavı olduğu 4 Ağustos 2016 
günü gözaltına alınmış. Mezkur mektubun-
da kötü muamelelere ve cinsel tacize uğra-
dığını söylediği 7 günlük gözaltı süreci son-
rasında 11 Ağustos 1916 günü Erdoğan’ın pro-
je hakimliklerinden biri olan Ankara Sulh Ceza 
Hakimliği’nin 2016/581 sayılı kararı ile tutuk-
lanmış. Yani, meslekte gelecek vaadeden gen-
cecik bir meslekatşımız tıpkı diğer meslektaş-
larımız gibi tam 6 aydır suçsuz yere hapis ya-
tıyor. 

SOMUT DELİLLER YERİNE ZANLAR, VEHİM-
LER, DUYGULAR, YORUMLAR
Savcı Ünal’ın 11 Kasım 2016 günü mahkeme ta-
rafından kabul edilen iddianamesinde Ayşenur 
Parıldak, ‘silahlı terör örgütüne üyelik’ gibi 

son derece ağır bir suçla suçlanıyor suçlanma-
sına ama, devrin tüm savcılarında adet olduğu 
üzere savcımız bu ağır suçlamasına dair tek bir 
somut delil ortaya koyamıyor. Olmayan suça 
olmayan delilleri koyamayacağı için de somut 
deliller yerine mahkemenin önüne zanlarını, 
vehimlerini, duygularını, alabildiğine subjektif 
yorumlarını koyuyor. Savcı Ünal, 7 sayfalık pa-
çavrasını iddianame diye önlerine koyduğuna 
göre, mahkemenin kişi hak ve özgürlüklerine, 
evrensel kabul görmüş hukuk ilkelerine say-
gısının da ancak kendisininki kadar olduğunu 
düşünüyor olmalı. 

Belli ki savcımız, cadı avının gırla gittiği bir çıl-
dırmışlık ortamında, Ayşenur Parıldak’ın mah-
kum edilmesi için Taraf ve Zaman gazetele-
rinde çalışmış olmasını yeterli görüyor. Yine 
de hakkını yemeyelim. Savcının sağlam delil-
ler olarak sunduğu yıllar öncesine giderek ka-
fasındaki senaryoya uydurabildiği birbirinden 
alakasız Twitter mesajları ve her vatandaşın 
günlük rutinlerinden alışveriş yapmak, hesa-
ba para yatırmak, arabası yoksa araba almak, 
varsa o arabayı satmak gibi gündelik olağan 
işler de var. 

Üstelik bununla da yetinmemiş. Maşallah sav-
cımızın on parmağında on hüner. Hukuku ya-
layıp yutmakla kalmamış, haberciliğin, gaze-
teciliğin nasıl olması gerektiği konusunda da 
her kamu görevlesine ilham verecek derecede 
uzmanlık edinmiş. Öyle ki hangi haberin ob-
jektif olduğunu, hangi haberin ne amaçla sub-
jektif, yanlı ve taraflı (‘yanlı ve taraflı’nın han-
gi farklı anlamlara tekabül ettiğini ben anlaya-
madım. Cehaletime verin.) yazıldığını merak 
eden üşenmesin, gidip Savcı Ünal’a sorsun bir 
zahmet. 

İddianameden edindiğim izlenim şu ki, Sav-
cı Ünal, bir gecede 3 bin hakim ve savcıyı gö-

Ayşenur Parıldak, ‘silahlı terör örgütü-
ne üyelik’ gibi son derece ağır bir suç-
la suçlanıyor suçlanmasına ama, dev-

rin tüm savcılarında adet olduğu üzere 
savcımız bu ağır suçlamasına dair tek 

bir somut delil ortaya koyamıyor. 
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revden alanları, yüzlercesini tutuklarken ken-
disine dokunmayıp bulunduğu yere getiren-
lerin veya orada tutanların yüzünü kara çı-
karmamış. Ayşenur Parıldak’ın yargı muhabi-
ri olarak yıllardır davalarını takip ettiği Anaya-
sa Mahkemesi’nde çektirdiği çok eski tarihli bir 
fotoğrafını bile suç delili saymış. Alakasız bir 
fotoğrafı bile suç sayan savcı için, Erdoğan’ın 
cadı avına hedef olmuş masum insanların uy-
duruk mahkemelerde, meslek onurunu iki pa-
ralık eden hakimlerin elinde tutuklanmaları 
karşısında Ayşenur Parıldak’ın eleştirel tweet-
leri de hayli hayli terör eylemi olarak değer-
lendirilmeyi hak etmiş.  

YOK DELİL, YAP DELİL
Bol keseden sallayıp iddia ettiği ağır suça bir 
türlü somut delil bulamayan savcımız tabii 
ki yılmamış. Belli ki daha da bilenmiş ve hı-
zını alamayıp türlü hokkabazlıklarla gazeteci-
lik platformu P24’ün #darbeyehayır haştagiy-
le paylaştığı “Amaya yer yok, bu topluma karşı 
büyük bir suç işlendi, cümle dün gece ne idiy-
se bugün de o” şeklindeki darbe karşıtı twee-
tini RT etmesini de, hiç yüzü kızarmadan, Ay-
şenur Parıldak’ın darbeciliğine ve terör örgütü 
üyeliğine ciddi ciddi delil olarak iddianamesi-
ne koyabilmiş. 

Ha bir de kül yutmaz savcımız Ayşenur 
Parıldak’ın sadece yazdığı haberleri, paylaş-
tığı tweetleri delil saymakla kalmamış, bir de 
Twitter’da kendisini takip edenlerden bir ka-
nıt oluşturmuş. Meğer tartışmalı Twitter feno-
meni @fuatavni_f’in takip ettiği yüzlerce he-
sap arasında Ayşenur Parıldak da varmış. Buna 
da şükür vallah… Yazdığı haberleri okuyan bir 
seri katil varsa şayet savcımızın onu da bulup, 
‘seri katil olduğuna dair’ ithamda bulunarak o 
haberleri de suç delilleri arasında saymadığı-
na cezaevindeki koğuşunda yatsın kalksın dua 
etsin Ayşenur. 

Büyük iddiaların adamı muhterem savcımız, 
bir terör örgütüne üye olmakla ve darbecilik-
le suçladığı azılı gazeteci Ayşenur Parıldak’ın 
para hareketlerine el atmamış olsaydı, yaptı-
ğı işi eksik bırakmış olurdu tabii ki. Eksik bı-
rakmamış… Belki amansız bir suç olarak Bank 
Asya’ya para yatırmak fiilini işlediğini göste-
rememiş ama külyutmaz savcımız Ayşenur’un 

hesabına bir seferde tam 25 bin TL yatırıldı-
ğını şıpın işi buluvermiş. Bu para o güne ka-
dar 47 araba alıp satmış bir oto tacirinin Ayşe-
nur Parıldak’tan aldığı arabanın karşılığı olan 
para olmayaymış iyiymiş ama, o kadarcık ku-
sur Erdoğan’ın çay bahçesinin bayırlarına gö-
türüp bellerine peştemal taktığı yüksek kadı-
larda bile olur.

CLAUSEWITZ, BU KADAR ARSIZLAŞILABİLE-
CEĞİNİ TAHMİN ETMEMİŞTİR
Aslında Savcı Ünal, büyük zahmetlere gire-
rek iftiranamesine delil diye deli saçması şey-
ler için harcadığı mesaiye yazık etmiş. Meslek-
te gelecek vaat eden başarılı bir gazeteci olan 
Ayşenur Parıldak’ın gün geçtikçe daha da ko-
kuşarak adi bir foseptiğe dönüşen hükümetin 
havuz medyasında çalışmayan, üstelik hükü-
metin hırsızlıklarına, yolsuzluklarına, hukuk-
suzluklarına, zulümlerine gücü yettiğince ses 
çıkaran onurlu ve dürüst bir gazeteci olduğu-
nu yazsaymış yetermiş. Sadece öyle yapsa de-
ğil 15 yıl hapis istemiyle yetinmek Ayşenur Pa-
rıldak için 150 yıl istese haşmetmeaplarının 
mahkemesi büyük ihtimalle çok görmezdi o 
istemi. 

Emin olun, General Carl von Clausewitz ‘Sa-
vaş, siyasetin başka araçlarla sürdürülmesi-
dir,’ derken, siyaseti adi bir savaşa dönüştü-
renlerin bu kadar arsızlaşıp ahlaksızlaşabile-
ceğini ne kast etmiş ne de tahmin edebilmiştir. 
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İDDİANAMEDE
‘YALAN RÜZGARI’

İddianamede Said Sefa’nın Türkiye Cumhuri-
yeti hükümetini yıkmaya teşebbüs suçundan 
müebbet hapsi, diğer gazetecilerin terör örgü-
tü üyeliğinden 5 yıldan 10 yıla kadar hapsi is-
teniyor. Ergenekon soruşturmaları, 17-25 Aralık 
rüşvet ve yolsuzluk dosyaları hakkında yapılan 
haberler gerekçe gösterilerek ‘hükümete darbe 
girişimi’nde bulunulduğu iddia ediliyor.

DOSYADAKİ AĞIR DELİLLER!
Dava dosyasında bugüne kadar soruşturma ko-
nusu bile olmamış twitter paylaşımları, twitter 
paylaşımlarının RT edilmesi, gazetelerde yayın-
lanan haberler suç unsuru olarak gösteriliyor. 
Şüpheli gazetecilerin hiç biriyle ilgisi olmayan 
Samanyolu TV’de yayınlanan bir dizinin senar-

yosundaki replikler de terör örgütü suçlaması-
na delil olarak genişçe anlatılıyor. Gazetecilerin 
köşe yazıları, yazdıkları kitapların içeriği, tv ya-
yınlarında söyledikleri sözler, verdikleri röpor-
tajlar hakkında da bugüne kadar soruşturma 
açılmazken terör örgütü suçlamasına delil ola-
rak gösteriliyor.

Bir gazetecinin 21 yıl önce askerlik görevini ya-
parken, yüzbaşı üniformasıyla çektirdiği hatıra 
fotoğrafının hangi sebepten suç unsuru kabul 
edildiği ise anlaşılamadı.

2 gazetecinin kullandığı Bylock programı ve bir 
gazeteciden elde edildiği iddia edilen 1 dolar da 

deliller arasında sayılıyor.

KEMAL DEVRAN

Gazetecilik faaliyetleri nedeniyle tutuklanan, hak-
larında terör örgütü üyeliği ve hükümeti devirmeye 
teşebbüs gibi suçlamalardan dava açılan 29 gaze-
teci hakkında hazırlanan iddianamede, çok sayı-
da yanlış bilginin olduğu ortaya çıktı. Belgesiz te-
lefon konuşmaları gibi sahte delilleri iddianame-
sinde kullanan savcı Murat Çağlak, havuz medya-
sında çıkan yalanlanmış haberleri de gerçekmiş 
gibi gösterdi. Savcı Çağlak’ın tanıklığına başvur-
duğu 4’ü eski Habertürk TV çalışanı 6 tanığın ifa-
delerinin ise çelişkilerle dolu olduğu tespit edildi.
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- İddianamede, “Gazetecilerin yaptıkları ha-
berlerle örgüt adına algı faaliyetlerinde bulun-
duğu anlaşılmıştır” Deniliyor.
Gerçekleri halka duyurma, fikirlerini aktarma, 
analiz yapma, yorumda bulunma, eleştiri ge-
tirme gazetecilik faaliyetidir, terör örgütü ka-
bul edilemez.

-İddianamede 17-25 Aralık yolsuzluk soruştur-
masıyla ilgili hukuksuzluk yapıldı amaç “hü-
kümete darbeydi” deniliyor.
Oysa 1 numaralı şüpheli Reza Zarrab ABD’de 
aynı suçlardan uzun süredir tutuklu ve aynı 
suçlamalarla ilgili dava Amerikan yargısı tara-
fından kabul edildi. Yargılama devam ediliyor. 
Kimse ABD yargısı hükümete darbe yapmaya 
çalışıyor demiyor.

-Savcılık iddianamesinde hizmet hareketi için 
terör örgütü suçlaması yapılırken bu tespitin 
yargı kararıyla yapıldığı ifade ediliyor.
Oysa Cumhuriyet tarihinde ilk kez bir grup si-
yasi kararlarla silahlı terör örgütü ilan edildi.

-İddianamede, Ergenekon, Balyoz, Poyrazköy, 
İzmir Askeri Casusluk, Tahşiye, Selam Tevhid, 
silah yüklü MİT Tırları ve 17-25 Aralık gibi so-
ruşturmalarla hükümete ve suçsuz insanlara 
kumpas girişiminde bulunduğu anlatılıyor. 15 
Temmuz’da darbe girişiminde bulunan sözde 
örgütün 250’ye yakın insanı katlettiği, binler-
ce insanı yaraladığı ileri sürüyor.
Oysa bir savcı sonucu kesinleşmemiş bir so-
ruşturma ya da dava hakkında kumpas deme 
hakkına sahip değil. Tüm bu iddialarla ilgili 
yargılama ve soruşturmalar sürüyor.

-Gazeteciler hakkındaki iddianamede, “örgüt 
üyelerinin çocukluktan itibaren ışık evlerinde 
yetiştiği” ileri sürülüyor.
Oysa hiçbir şüpheli gazeteci hakkında böyle 
bir tespit yapılamamış.

-Örgüt üyelerinin okunmuş 1 dolar taşıdığı id-
dia ediliyor.
Terör örgütü üyeliği için delil kabul edilen 1 do-
larların bu şekilde edinildiğine dair tek bir tes-
pit dahi yok.  Üstelik 29 şüpheli gazeteciden 
sadece birisinin evinden 1 dolar bulunmuş. Ha-

vuz medyasında çıkan haberler dayanak kabul 
edilmiş.

-İddianamede “Bylock’ proğramı şifreleme sis-
temi ile kurulmakta olup ancak örgüt içerisin-
deki başka bir kullanıcı tarafından şifre onay-
landığında aktif olabilmektedir.”  Deniliyor.
Bu bilginin doğru olmadığı internetten herke-
sin ulaşabildiği ve telefonuna indirerek kulla-
nabildiği ortaya çıkmıştı. Üstelik örgüt üyeli-
ği ile suçlanan 29 gazeteciden sadece 2’sinin 
bylock programı kullandığı tespit edildi. Ay-
rıca herkese açık olan bir iletişim programını 
kullanmak suç olamaz.

-Zaman gazetesi matbaasına yapılan baskın-
da Özgür Millet Gazetesi’nin ele geçirildiği id-
diası
Millet Gazetesi’ne atanan kayyımın gazete-
yi kapatmasının ardından Özgür Millet Gaze-
tesi diye bir gazetesi hiçbir zaman basılmadı. 
Gazetenin eski çalışanları kendi aralarında tek 
sayfa tasarladıkları bir dijital gazeteyi bir kaç 
gün sadece sosyal medyada paylaştı. Havuz 
medyasında çıkan yalan haber iddianamede 
delil kabul edildi.

-Başka bir davada yargılanan Hidayet 
Karaca’nın Fethullah Gülen ile yaptığı iddia 
edilen telefon konuşması gazetecilerin örgüt 
liderinden aldıkları talimatlara göre hareket 
ettiğine delil olarak sunuluyor.
Karaca, bu telefon konuşmasının kendisine ait 
olmadığını, yapıldığı iddia edilen tarihte ame-
liyat geçirdiğini ve yoğun bakımda olduğunu 
anlatmıştı. Ayrıca youtube isimli siteye yükle-
nen konuşmanın montaj olduğunu, doğru ol-
madığı gibi herhangi bir mahkeme kararıyla 
ele geçmediği için de sahte olduğunu açıkla-
mıştı.

-Samanyolu TV’de yayınlanan bir dizinin se-
naryosundaki replikler kumpas talimatı olarak 
gösteriliyor.
Yargılanan gazeteciler arasında ne Samanyolu 
TV’de çalışan ne de dizi senaryosu yazan bu-
lunmuyor. Ayrıca dizi senaryosu üzerinden na-
sıl kumpas talimatı verilebileceği mantıklı şe-
kilde açıklanamıyor. 

İşte iddianamede yar alan gerçek dışı iddialardan bazıları
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TANIKLARIN İFADELERİNDEKİ
TUTARSIZLIKLAR
İddianameye giren tanık ifadelerinde ciddi çe-
lişkiler ve yanlış bilgiler yer aldı. Tanıklardan 
Habertürk TV eski editörü Ömer Tekerek, ifa-
desinde 1 yıl birlikte çalıştığı bir çok ismi vere-
rek bu kişilerin terör örgütü üyesi olmakla suç-
luyor. Ancak delil olarak çevresindekilerin ve 
kendisinin kanaati olduğunu söylüyor. Suçla-
dığı gazetecilerin soruşturma konusu bile ol-
mayan habercilik faaliyetlerini, örgütsel eylem 
olarak sunmuş.

Eski Habertürk muhabiri Yasemin Güner Çetin 
de Abdullah Kılıç’ın kendisine MİT soruşturma-
sı hakkında zorla yalan haber yaptırmaya ça-
lıştığını ileri sürdü. Oysa MİT müsteşarı Hakan 
Fidan’ın ifadeye çağrıldığının doğru olmadığına 
dair Habertürk TV ekranlarından yaptığı habe-
rin yalan olduğu ortaya çıkmıştı. Güneri Çetin’in 
iddiasına göre Abdullah Kılıç kendisine yaptıra-
madığı haberleri daha sonra işe aldığı Mustafa 
Gökkılıç’a yaptırıyordu. Oysa Mustafa Gökkılıç, 
Abdullah Kılıç’dan çok daha uzun süre önce Ha-
bertürk TV’de işe başlamıştı.

CUMHURİYETTEN DE KOVULMUŞTU
Cumhuriyet Gazetesinde çalışırken aynı kurum-
daki adliye muhabiri meslektaşını darp ettiği 
için kovulan Ecevit Kılıç da 2009’da Habertürk 
TV’de Haber Müdür Yardımcısı olarak göreve 
başladığı esnada haber müdürünün Oğuz Uslu-
er olduğunu, sonrasında Cuma Ulus, Abdullah 
Kılıç, Bülent Ceyhan, Ertuğrul Erbaş, Erdal Şen, 
Nurullah Arıkan ve Rıdvan Bıyık’ın da aynı ku-
rumda çalışmaya başladıklarını ileri sürdü. 

Oysa Ertuğrul Erbaş hiçbir zaman Habertürk 
TV’de görev yapmadı. Bülent Ceyhan da Haber-
türk Gazetesinde çalışıyordu ve hiç bir zaman 
TV kanalında görev yapmadı. MİT krizi ve 17-25 
Aralık soruşturmalarıyla ilgili haberlere eleştiri 
getirdiği için işten çıkarıldığını ileri süren Ecevit 
Kılıç’ın bu süreçte Habertürk TV’de çalışmadı-
ğı da ortaya çıktı. Evindeki doğalgaz patlaması 
nedeniyle uzun süre tedavi altında kalan Kılıç, 
daha sonra da Habertürk TV’den kovulmuştu.

HIZLI HABERCİLİK HAYATIN OLAĞAN 
AKIŞINA AYKIRI!
Tanıklardan Habertürk TV Editörü Mehmet Ye-
şilkaya ise 17 Aralık yolsuzluk soruşturma-
sıyla ilgili fezlekenin sabah erken saatlerde 
HabertürkTV’de olmasının hayatın olağan akı-
şına aykırı olduğunu savunarak meslektaşları-
nı suçladı. Oysa 17 Aralık yolsuzluk operasyonu-
nu ve fezleke haberini ilk veren Habertürk TV 
değildi.  Yeşilkaya, 25 Aralık’ta ise 41 işadamına 
gözaltı kararının sadece Habertürk’te yayınlan-
dığını ileri sürdü. 25 Aralık haberi bir çok haber 
kanalında ve internet sitesinde son dakika ha-
beri olarak yer almıştı. Ayrıca 25 Aralık 2013 ta-
rihinde NTV’de yayına katılan Erdoğan Bayrak-
tar, istifa ettiğini açıklarken tüm talimatları dö-
nemin Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan’dan al-
dığını ve Başbakan’ın da istifa etmesi gerektiği-
ni söylemişti.

Yine Habertürk TV Kültür Sanat Editörü Samed 
Karagöz de Abdullah Kılıç’ın bir haber sonrası, 
“Tayyip bey şimdi nasıl da küfür ediyordur. Üs-
tadını nasılda yerle bir ettim” şeklinde ifadeler 
kullandığını ileri sürerek terör örgütü üyesi ol-
duğunu iddia etmiş.

TEZ’DEN HIRSIZLIK YAPILMIŞ
Savcı Murat Çağlak’ın iddianamesinin ta-

mamına yakını, Ankara’da 15 Temmuz dar-

be girişimiyle ilgili iddianameden, cema-

ate yönelik çatı iddianamesinden, Hrant 

Dink iddianamesinden, Hidayet Karaca’nın 

yargılandığı davada belgesi ortaya çıkarı-

lamamış telefon konuşmasının geniş dö-

kümü (ki görüşme gerçekten olmuş olsa 

bile mahkeme kararı olmadan elde edil-

diğinden delil kabul edilemez), Saman-

yolu TV’de yayınlanan dizi senaryosun-

da geçen replikler, Fethullah Gülen’in 

sohbetlerinden derlemelerden ve Gazi 

Üniversitesi’nda görevli öğretim görev-

lisi Zeynep Hazar’ın Basın Özgürlüğü ve 

Ulusal Güvenlik başlıklı tez çalışmasından 

yapılan ‘copy past’lardan oluşuyor. Savcı 

Çağlak’ın intihal yaptığı Zeynep Hazar’ın 

tezine hiçbir yerde atıfta bulunmuyor.
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Gabon’un ev sahipliğini yaptığı 31. Afri-
ka Uluslar Kupası’nda (AFCON) mutlu sona 
Kamerun ulaştı. Kamerun, finalde Mısır’ı 1-0 
geriye düştüğü maçta 2-1 yenerek 5. kez Afri-
ka Uluslar Kupası şampiyonu oldu. 16 ülkenin 
kupa için mücadele ettiği 31. AFCON’da favo-
riler sürpriz bir şekilde grup maçlarında elen-
mişti. 

Kamerun adını tüm dünya İtalya’nın ev sa-
hipliğini yaptığı 1990 Dünya Kupası ile tanı-
dı. ‘İhtiyar delikanlı’ Roger Milla yönetimin-
deki Kamerun, bir önceki kıupanın 
şampiyonu Arjantin, Rusya 
ve Romanya’nın yer aldığı 
gruptan lider çıkarak tüm 
dünyanın dikkatini çekmiş-
ti. İkinci turda Kolombiya’yı 
yenerek dünya kupalarında 
çeyrek finale yükselen ilk 
Afrika ülkesi olan Kamerun, 
çeyrek finalde normal süresi 
2-2 biten maçın uzatma dev-
relerinde yediği golle İngil-
tere’ye 3-2 yenilerek kupaya 

veda etti. Kamerun’un bu sıradışı başarısı göz-
lerin Afrika futboluna çevrilmesine yol açtığı 
gibi, kendilerini averaj takımı olarak gören Af-
rika ülkelerine özgüven aşıladı. Kamerun daha 
sonra futbol dünyasına damga vuran şuan An-
talyaspor formasını giyen Samuel Eto’o gibi 
bir yıldızı çıkardı. Yine yolu Türkiye’den geçen 
Geremi, Pierre Webo ve Rigobert Song Kame-
run’un yetiştirdiği isimler arasında yer aldı.
 
31.AFCON’un favorileri Fildişi Sahilleri, Cezayir, 
Senegal gösteriliyordu. Eski gücünden uzak 

olan Mısır ve yıldızı Pierre- 
Emerik Aubameyang’dan do-
layı Gabon favoriler arasına ek-
lenirken, Eto’o’suz Kamerun’u 
favori gösteren yok gibiydi. 
AFCON’u 1984, 1988, 2000 ve 
2002’de 4 kez kazanan Kame-
run, Gabon, Guinea- Bissau ve 
Burkina Faso’nun yer aldığı 
A Grubu’nda mücadele etti. 
Grupta Guinea- Bissau 2-1 ye-
nen Kamerun, Gabon ve Bur-
kina Faso ile berabere kaldı. 

Kamerun’un bu 

sıradışı başarısı 

gözlerin Afrika 

futboluna 

çevrilmesine 

yol açtığı gibi, 

kendilerini averaj 

takımı olarak gören 

Afrika ülkelerine 

özgüven aşıladı.

EfeYigit@Tr724.com

EFE YIĞIT
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Burkina Faso’nun ardından everajla 5 puanla 
grubu ikinci sırada tamamlayan Kamerun, çey-
rek finalde  normal ve uzatma devreleri golsüz 
biten maçta Senegal’i penaltı atışlarıyla geçip 
adını yarı finale yazdırdı. 

FAVORI MISIR’DI AMA…
Kamerun adını yarı finale yazdırmıştı ancak 
gol yollarında ciddi sıkıntı yaşıyordu. Oynadı-
ğı 4 maçta sadece 3 gol atmıştı. Kamerun,  B 
Grubu’nda ortaya koyduğu futbolla kupanın 
sürpriz favorisi olarak sivrilen Senegal’e karşı 
oldukça zorlanmıştı. Gol yememek için saha-
ya çıkan Kamerun, istediğini almıştı ancak fut-
bolu beğenilmemiş. Senegal’e yazık oldu yo-
rumları yapılmıştı. Yarı finalde rakip Gana’udı 
ve artık Kamerun için yolun sonu geldi diyen-
lerin sayısı oldukça fazlaydı. Ancak Kamerun, 
farklı bir kimlikle Gana karşısına çıktı. Oynadı-
ğı futbolun karşılığını 2 golle alıp, rakibine gol 
fırsatı vermeden adını finale yazdırdı. 

Finalde rakip 7 kez AFCON’u kazanan Mısır’dı. 
Kamerun 1986 ve 2008’te finalde Mısır’ın ra-
kibi olmuş ve her iki finalde de kupaya uza-
nan rakibi olmuştu. Mısır, final kaybetmeyen 
takım olarak tanımlanıyordu. Kamerun, ise 
daha önce kupayı almasına iki kez engel olan 
rakibinden bu kez rövanşı almak istiyordu. 38 
bin seyircinin önünde başlayan final müca-
delesinde Mısır, Arsenal’li yıldızı Muhammed 
Elneny’nin attığı golle 22. dakikada 1-0 öne 
geçiyordu. Skor Mısır lehine olmasına karşılık, 
oyun hakimiyeti ve üstünlüğü Kamerun’undu. 
Bunun meyvesini 59. dakikada Nkoulou’nun 

attığı golle alan Kamerun’a bayramı yaşatan 
isim Beşiktaş formasını giyen Vincent Abou-
bakar oluyordu. Aboubakar 88. dakikada attı-
ğı golle takımını 2-1 öne geçirip, kupayı 5. kez 
kaldırmasını sağlıyordu. Mısır ilk kez bir AF-
CON finalini kaybediyor, Kamerun ise rakibi-
ne iki kez kaybettiği finalin rövanşını alıyordu. 
Kamerun şampiyon olurken, oyuncusu  21 ya-
şındaki Christian Mougang Bassogog kupanın 
en iyi oyuncusu seçiliyordu.

Zaha, Mahrez ve Aubameyang gibi yıldızla-
ra sahip Fildişi Sahilleri, Cezayir ve Gabon’un 
gruptan çıkamadığı 31. AFCON’a Danimar-
ka’nın AaB takımını formasını giyen 21 yaşın-
daki Bassogog’un damga vurması otoriteler 
için sürpriz olarak değerlendirildi. 21 yaşında-
ki Bossogog ortaya koyduğu futbolla büyük 
takımların merceğine girmiş oldu. 

Kamerun, AFCON’da oynadığı 6 maçta mağ-
lubiyet yüzü görmezken, kupada 3. olan Bur-
kina Faso da yenilmedi. 3.lük maçında Gana’yı 
1-0 yenen Burkina Faso normal ve uzatma sü-
relerinde sahadan mağlup ayrılmazken, yarı 
finalde 1-1 biten maçta penaltılarla Mısır’a 
elenmişti. 16 takımın katıldığı 31. AFCON’da 
favori gösteriken Gabon 10., Fildişi Sahilleri 
ise 11. olarak hayal kırıklığı ile evlerine döndü-
ler. AFCON’un sona ermesine şampiyon olan 
Kamerun kadar oyuncularını milli takımlara 
gönderen Avrupa kulüpleri de sevindi.  

SPOR DOSYA

Aboubakar 88. dakikada attığı golle takımını 2-1 öne 

geçirip, kupayı 5. kez kaldırmasını sağlıyordu. Mısır 

ilk kez bir AFCON finalini kaybediyor, Kamerun ise 

rakibine iki kez kaybettiği finalin rövanşını alıyordu. 
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ARKA SAYFA

Hollanda’nın ikinci büyük kenti Rotter-
dam, ultra modern siluetiyle Avrupa’nın New 
York’u olarak da tanınıyor. 2001 yılında Avrupa Kül-
tür Başkenti ilan edilen şehir, sık sık Amsterdam’ın 
gölgesinde kalsa da sahip olduğu kültür sanat akti-
viteleri, iş ve sosyal yaşam alanları ve tarihi yapıla-
rıyla metropol unvanını fazlasıyla hak ediyor. Hol-
landa’nın Amsterdam’dan sonra ikinci büyük şehri 
olan Rotterdam, Avrupa’nın en büyük, dünyanın 
ikinci büyük limanına ev sahipliği yapıyor. Aynı za-
manda Avrupa’nın giriş noktasında konumlanan 
Rotterdam, bu özelliğiyle de önemli kent.

FARKLI MİMARİ
Rotterdam, İkinci Dünya Savaşı’nda Almanya 
bombardımanından kurtulamayarak tarihi do-
kusunu yitirmiş olsa da, savaş sonrası kendini to-
parlayıp dünyadaki sayılı liman şehirlerinden biri 
olmayı başarmış durumda. Her ne kadar kozmo-
polit yapısı Amsterdam’la yarışsa da Rotterdam’ın 
nev-i şahsına münhasır bir metropol havası yaşa-
tıyor. Eski yapılarla harmanlanan fütüristik mimari 
çizgi belki de Avrupa’nın başka hiçbir kentinde gö-
remeyeceğiniz bir görsel şölen sunuyor. Modern 
görüntüsüne rağmen, kentin eski liman bölgesin-

de, büyük bombardımanlardan sonra ayakta kal-
mayı başarmış tarihi yapılar görmeniz mümkün. 
Bu bölge şirin kafeleri, müzeleri, tarihi evleriyle 
bambaşka bir Rotterdam’ı içinde saklıyor. 

KÜBİK EVLER
Modern tasarım binalarının olduğu bu şehir il-
ginç binalarıyla da dikkat çekiyor. Bunlardan en 
çok göze çarpanı ve ilgi göreni ise Kübik Evler. 
Burada devasa mimarisi ve renkleriyle göze çar-
pan Markthall binası var. Bu meydanın tam kar-
şısında da Kübik Evler (Kijk-Kubus) yer alıyor. 
Kübik ev fikri ilk olarak 1970’lerde Piet Blom ta-
rafından dizayn edilmiş ve Helmond bölgesinde 
bir kaç kübik ev inşa edilerek hayata geçirilmiş. 

RÜZGÂR TURİBÜNLERİ
Son yıllar içinde çok sayıda ek Rüzgâr Türbinle-
rinin inşa edilmesi ile sahil şeridinin sanayi silue-
tini ortaya çıkaran bir görünüm aldı. Rotterdam 
Limanı ve çevresi Kuzey Denizi’nden gelen fırtına 
kaynaklı deniz kabarmalarına karşı çok hassastır. 
Delta Çalışmaları adı verilen uygulama tasarım-
ları ile Rotterdam’ı bu etkilere karşı korumak için 
bir dizi koruma planı tasarlanmıştır.

GÜNLÜK E-GAZETE 
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